
≪第１７０号≫

イメージキャラクター しもずく

地域ケアプラザは、介護や生活の困りごとの総合相談窓口です。

ご相談の際は、事前にご連絡いただけると助かります。

窓口でのご相談は、9時～17時の間で対応します。

第4月曜日は、休館日です。

４月より所長として着任しました梶山です。昨年度までは港北区社会福祉協
議会に在籍し、子どもや高齢者など様々な分野で地域の皆さまと共に活動させ
ていただいておりました。地域ケアプラザでは７年ぶりの
勤務となり、より身近な場所で地域の皆さまとご一緒でき
ることを大変楽しみにしております。

長らく続きました新型コロナウイルス感染症も５月には
５類へ移行となり、様々な地域活動が従来の姿に戻りつつ
あると感じております。引き続き感染対策に留意しながら、
より良い地域づくりのため、皆さまとのつながりや顔の見
える関係づくりを大切にし、ケアプラザに気軽にお越しい
ただけるよう、職員一同努めてまいります。どうぞよろし
くお願いいたします。 所長 梶山 辰吉

令和５年度の新任社会
福祉士の麓(ふもと)です。
お困り事はお気軽にご
相談ください。笑顔あふ
れるケアプラザにしてい
きたいです。

地域活動交流コーディ
ネーターとして着任しまし
た、徳本あいです。
新社会人として分からな
いことばかりですが一生懸
命頑張ります！どうぞよろ
しくお願いいたします！

地域包括支援センター
主任ケアマネジャー 三島浩人

地域包括支援センター
社会福祉士 麓信明

地域活動交流
コーディネーター 徳本あい

四月より包括に配属され
ました、三島と申します。
前にいた同名の職員より

年は上ですが、初めての地
域で分からない事ばかりで
すので、どうかよろしくお
願いいたします。

新任のあいさつ



下和泉地域ケアプラザだより〈第１７０号〉

発行日：令和５年４月２３日

発 行：社会福祉法人横浜市社会福祉協議会

横浜市下和泉地域ケアプラザ

責任者：所長 梶山辰吉

連絡先：泉区和泉が丘１－２６－１

ＴＥＬ：８０２－９９２０

ＦＡＸ：８０２－９９２７

※作品展示は20日(土)から公開しています

主催・場所：下和泉地区センター、下和泉地域ケアプラザ

内容：作品展示
模擬店（ポップコーン、かき氷など）
ミニゲームコーナー
絵本の読み聞かせ
デイサービスのお部屋見学 など

月 日(日)

感染症流行により中止していた「スプリングフェ
スティバル」が名前を変えて帰ってきました！
楽しい催し物や作品展示、軽食などをご用意して
お待ちしています。地区センター、ケアプラザと
一緒に楽しいひとときを過ごしましょう！

センターセンター
プラザプラザまつりまつり

5  215  21

2023

9:00‐15:009:00‐15:00

Enjoy!Enjoy!


	スライド 1:  
	スライド 2

